

## **NUOVA NOTIFICA DI INTEGRATORI ALIMENTARI**

SANVALLE 1967 S.R.L.  
VIALE DEL COMMERCIO 3  
37030 COLOGNOLA AI COLLI (VR) ITALIA  
P.IVA: 04479420236

Al Ministero della Salute  
Direzione Generale dell'igiene e  
Sicurezza degli alimenti e la  
nutrizione  
Ufficio 4 DGISAN  
Viale Giorgio Ribotta 5, 00144 Roma

### **Oggetto: I.5.i.h.2/2018/112278 PRODOTTO - C.M. CACAO**

Il sottoscritto pierangelo pagliarini  
per conto o in qualità di rappresentante dell'operatore del settore alimentare SANVALLE 1967 S.R.L. ai  
sensi del Reg. 178/2002, registrato presso la ASL AZIENDA ULSS N. 9 SCALIGERA  
sede legale in VIALE DEL COMMERCIO 3 - 37030 - COLOGNOLA AI COLLI (VR) - ITALIA  
telefono 0456150705  
PEC: sanvalle1967@pec.it

### **NOTIFICA L'IMMISSIONE IN COMMERCIO IN ITALIA**

ai sensi del DL. vo 169/2004 secondo la procedura di cui all'art. 7 del decreto legislativo 27 gennaio 1992, n.  
111 e alla Circolare 6 marzo 2008, n.4075-P, del prodotto - C.M. CACAO , che dichiara altresì essere:  
Fabbricato da: SANVALLE 1967 S.R.L.  
Prodotto nello stabilimento di: VIA DEL COMMERCIO 3 - 37030 - COLOGNOLA AI COLLI ,  
confezioni: 400 G  
Allega alla presente:

1. un esemplare della etichetta conforme a quella usata per la commercializzazione
2. bollettino o bonifico attestante il versamento dei diritti spettanti al Ministero della Salute di Euro 160,20  
(ai sensi del decreto ministeriale 14 febbraio 1991 e successive modificazioni, attualmente D.M. 5 giugno  
2003) effettuato sul CC n.11281011 intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato – Viterbo, oppure IBAN:  
IT 32 Y 07601 032 000000 11281011, swift/bic BPP II TRR.

## Dati Generali

<b>Tipologia di Prodotto:</b>	Integratori Alimentari
<b>Azienda Osa:</b>	SANVALLE 1967 S.R.L.
<b>Nome Prodotto:</b>	- C.M. CACAO
<b>Fabbricato da:</b>	SANVALLE 1967 S.R.L.
<b>Prodotto nello stabilimento di:</b>	VIA DEL COMMERCIO 3 - 37030 - COLOGNOLA AI COLLI
<b>Prodotto precedentemente notificato:</b>	NO

## Scheda tecnica

<b>Forma di presentazione:</b>	IN POLVERE
<b>Formato:</b>	400 G
<b>Gusto:</b>	CACAO
<b>Dose giornaliera:</b>	DUE MISURINI
<b>Lista degli Ingredienti:</b>	

Descrizione	Fonte	Parti Pianta	Tipologia Preparato	Unità di Misura	Valore
PROTEINE RISO				g	8.8
PROTEINE ISOLATE DI PISELLO				g	8.8
CARICA PAPAYA L.		- FRUCTUS	POLVERE	g	0.96
PROTEINE PATATA				g	0.64
FARINA DI SEMI DI CARRUBE				g	0.32
GOMMA DI GUAR				g	0.32

## Dichiarazione di etichetta

**Dichiarazione di conformità:** Spuntando questa casella DICHIARO, sotto la mia responsabilità e consapevole delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci, che la presente notifica dell'integratore alimentare viene fatta al momento dell'immissione in commercio dello stesso, nonché che l'integratore è conforme alla Direttiva 2002/46/CE e al DL 169/2004 per quanto riguarda le disposizioni specifiche anche in termini di etichettatura e avvertenze obbligatorie, nonché a tutta la legislazione alimentare applicabile: SI

**Claims:** RIPORTATE ai sensi del reg 1924/2006

# Documentazione

Tipologia Pagamento:

BOLLETTINO POSTALE

Etichetta:



**FARMACIA**  
BERTOLASO Dott. PAOLO  
S. Pietro di Morubio e Bonavicina

S.PIETRO DI MORUBIO - Via John Kennedy,3  
tel.045 7144005 - sms 334 3967593

**- C.M.**

**IN POLVERE AL SAPORE DI CACAO**  
formula esclusiva

**INGREDIENTI:** Proteine del riso; Proteine isolate di pisello; Aroma cacao; Cacao polverizzato; Fecola di patata; Papaya fermentata (carica papaya L.); Frutto; Proteine isolate di patata; Carrube semi; Cerasuolo; Siliqua; Lattine; Agente antiagglomerante; Magnesio carbonato; Gomma di guar; Stabilizzante; Silex biossido; Carrioner di acido; Acido citrico; Edulcorante; Saccarosio; Allergeni: Soia, Glutine. Il prodotto è lavorato in un laboratorio dove si manipolano prodotti con pesce, latte e uova non si escludono possibili tracce presenti.

**DOSE GIORNALIERA:** Due misurini pari a 32 g di prodotto disciolti in 250 ml di acqua a temperatura ambiente o leggermente tiepida. Il prodotto soffre l'umidità se tenuto aperto.

Contenuto: 400 g

**INTERROTTORE ALIMENTARE CON EDULCORANTE**

Da consumarsi preferibilmente entro fine: 08/2021

Lotto: 180445

SANVALE 1987 srl

Viale del Commercio, 3 Codogno (VI)

Prodotto su formulazione esclusiva del Dott. Bertolaso Paolo

**Contenuti medi** **dose giornaliera\***

Proteine del riso	8,80 g
Proteine isolate di pisello	8,80 g
Papaya fermentata	0,96 g
Proteine isolate di patata	0,64 g
Carrube semi farina	0,32 g
Gomma di guar	0,32 g

\*Dose giornaliera: due misurini di prodotto (32 g) sciolto in 250 ml di acqua a temperatura ambiente o leggermente tiepida.

**Avvertenze:** Non superare le dosi consigliate. Gli integratori non vanno intesi come sostituti di una dieta variata. Il prodotto deve essere tenuto fuori dalla portata dei bambini al di sotto dei tre anni di età. Non utilizzare il prodotto per lunghi periodi e decorso il termine ultimo di conservazione. La data di scadenza si riferisce al prodotto in confezione integra e correttamente conservata. Conservare il flacone ben chiuso e al riparo da fonti di calore e umidità.

Vi è un possibile pericolo di soffocamento per le persone con difficoltà di deglutizione o in caso di ingestione senza un'adeguata assunzione di liquidi. Affinché possa raggiungere lo stomaco, la sostanza deve sempre essere assunta con abbondante acqua.

Data, 21/11/2018

pierangelo pagliarini\*

\* La presente notifica è validamente presentata a seguito di preventiva identificazione informatica del richiedente, secondo le modalità indicate dall'articolo 65 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.